R E Q U E R I M E N T O  Nº. 851
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que as atividades de mototáxi e fretes geram muitos empregos em Botucatu;
Considerando que existe uma legislação municipal que regulamenta a questão (Lei Municipal nº 4405/2003, alterada pelas Leis Municipais 5463/2013 e 5606/2014), exigindo dos mototaxistas o cumprimento de uma série de requisitos, em especial no que se refere à abertura de agências;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar quantas agências de mototáxi estão cadastradas na SEMUTRAN e quantas motos estão aptas aos serviços de mototáxi.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2016.

Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB

	FONTÃO
PSDB

CURUMIM
PSDB
IBSC/dcv